


BCEPOCCUUCKUE PEKOPAbI JIOIWAOEW NPU30BbIX PbICUCTbIX NOPOL
MO COCTOAHUIO HA 01.01.2023 r.

CocTtaButenu: otaen NPpU3oBbIX pbicucTbix nopon ®rbHY «BHUU koHeBOaCTBa»
TPEXJIETHUA BO3PACT
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2012

2019

2007

2016

2016

2016

2014

lNpoucxoxaeHne Mecto poxaeHus
1600m
Penut J1aB- 3AO «KOHHbIV 3aBOf,
Masnusa Jlok «JloKOTCKOM»
Bepronno—

MornTaeka CUH [TaH4yeHko B 4.

Kpeont BuHHep — OAOQ AINO «[pyx6a»

®nep Oe Bu
Heto g Higyraor™ CMOREHCKUN K.3.
PyaHga
2400m
Penut JlaB- 3AO «KoHHbI 3aBoOf
Masanusa Jlok «JTOKOTCKOWM»
Mank Ut XanneH- OO0 «[Mpwunenckuin
MonbaoeH ®am MK3»
HaHcauTuHr—
Mwucc Janmonp Jlun slanos B.E.
CWHIMHIMHT3NOPU3— Yanos B.E.

Cnapta

HaesngHunk

Ma6agpawmTos P.A.

Kucenes P.IM.
Hukonuu [O.H.

[eTpos B.B.

Fa6gpatuuTos P.A.

Hecsaes A.l'.
Kouetynun O.C.

BunkuH A.A.

Unnogpom  og
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MockBa

MockBa

MockBa

MockBa

MockBa

MockBa

MockBa

2019

2015

2022

2010

2019

2019

2019

2017



BCEPOCCUUCKUE PEKOPbI JIOWWAOEN NMPU30BbIX PbICUCTBLIX MOPOL

MO COCTOAHNIO HA 01.01.2023 .

CocTaButenu: otgen Npu3oBbiX pbicucTbix nopop ®réHY «BHUUN koHeBoacTBa»
YETbIPEXJIETHUA BO3PACT
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Pe3BocTh

1.56,9(2)
1.58,0
1.56,7

1.56,7

3.00,7(2)
3.01,6
3.00,7

3.00,5

4.09,6(2)
4.09,3
4.11,4

4.09,5(5)

Knnyka

3AKPAVHA
JIOK
JNOBE3HbIN
NIOK

[NO-PE-MU «Y»

AOHBAP JIOK

NMPEMBEPA
JIOK

oOoPa
AO-PE-MW «Y>»

C3HC3N «Y»

MAJIbOVBA
JIOK

AMBEHIO JTOK
BA3UHIA JIOK

CTAJIKEP-JIOK

Mactb T .P.
rH 2014
rH 2018
rH 2018
FH 2011
rH 2016
rH 2018
rH 2018
T-rH 2014
T-rH 2016
kap / 2016
pepx 2011
FH 2013

lNponcxoxgeHne
1600m
Mapagua Jlok—
3HaMEeHUTOCTb
3ona boko.~
Jlekcuka J1ok
Main MBI —
IxynuaHHa [Heo
Harno-
Ibxaxunn XopHnamH
2400m
Penut J1laB-
MNasanusa J1ok
xn Monn -
dununna
Main MBI -
IbkynnanHa [Jeo
CWHIMMHIMHT3NOpU3—
Cnaprta
3200m
Bepcanb-—
ManbTa Jlok
Bepcanb—
Anrona Jlok
Hot Anctyp6—
Poy3 ne Ctap
Co NNaBnun ['en-
CepeHa Xonn

Mecto poxaeHus

000 «AD «AkTam»
n MNMoctakyxuH B.A.
3A0 «KOHHbIN
3aBof «JloKoTCKOW>

Yanos B.E.

3A0 «KOHHbI
3aBof «JlokoTckown»

3A0 «KOHHbIN
3aBof, «JlokoTCcKoM»

CyTtarmnHckum H0.A.
Yanos B.E.

Yanos B.E.

3AO «KOHHbIN
3aBof, «JIokoTCckom»
3A0O «KOHHbIN
3aBof «JlokoTckon»
3AO «KOHHBbIN
3aBog «J1oKoTCcKon»
3A0 «KOHHbIN
3aBof «J1oKoTCkOW»

HaesgHunk

Bayap B.B.

Fa6apatunTtos P.A.

BunkuH A.A.

TaHuwuH B.K.

Ma6gpawmntos-P.A.

WNcaeB ..
Bunkun A.A.

BunkuH A.A.

Mynko C.M.
Cyukos B.B.
BunkuH A.A.

Monos A.B.

Unnogpom oa

PameHckoe 2018

KasaHb
MockBa

MockBa

MockBa
BapHayn
MockBa

MockBa

MockBa
MockBa
MockBa

MockBa

2022

2022

2015

2019

2022

2022
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2020

2020

2015

2017
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BCEPOCCUNCKUWE PEKOPbI NOWAAEN NMPU30BbLIX PbICUCTbIX MOPOA
MO COCTOAHUIO HA 01.01.2023 r.

CocTtaBuTtenu: otaen NpnU30BbIX pbicUCTbiX Nopoa ®rbHY «BHNUN koHeBoaCcTBa»

CTAPLUMA BO3PACT

Pe3BocTh

1.55,4
1.54,9
1.56,7(3)

138 6

2.59,1
2.59,4
3.00,3(2)
3.00,1(2)

4.10,7(5)
4.02,3
4.09,9

4.06,8

6.48,3
6.31,4p

6.32,9
6.27,6p

Knnyka

NMPEMbEPA JIOK
MNONTEPFENCT
3BUKLNA NOK

OJI0AAP

NMPEMBEPA JIOK
MEKWH JTIOK
BJ1I9K KABAP
®OPIMOCT JIOK

MAJBTA JTIOK
NONTEPFENCT
BJI9K KABUNAP

®JIOOAP

FEPAHb
YTEXA

OPALO rong
rMePna

MacTtb

T—TH
rH

rH
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'H
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T—TH
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g

cep

r.P.

2016
2013
2015

2015

2016
2012
2017
2010

2008
2013
2017

2015

1926
1946

2004
1949

lNpoucxoxgeHne
1600m

Penut JlaB —
Maanusa Jlok
'po MpeH-TlanuTtpa
CeHtep dung—
anones
Hparo ket -
®dioHa

2400m
Perut JlaB —
[asnusa Jlok
Kpamep Bon-
No33usa Jlio6BK
OHc KaBuap’c CaH

— MomeHT o 3eH
Mpanm MpocnekT—

®3HTa3U Nap
3200m

J1laB KO—Mwuccypu

[[po ["peH-TNanutpa
OHc Kasunap’'c CaH

— MowmeHT odh 3eH
Hparo [xet—

dnoHa
4800m

TupaH-TeponHs
Kysbacc-YpaHus
Apm6po lNong—
[NeneHa
'ypoH-Bpasunusa

Mecto poxaeHus

3AO «KOHHbIV 3aBOf,
«JTOKOTCKOWM»
KocenkoBa J1.H.
3AO «KOHHbIV 3aBOf,
«JTOKOTCKOW»
OO0 «OrbxoBaTCKnn
KOHHBIN 3aBOg>»

3AQO «KoHHbIN 3aBOA

«J10KOTCKOWN»
3AO «KoHHbIN 3aBOf,

«JToKOTCKOMN»
MaH4eHko B.A.

3AO «KOHHbIN 3aBOf,
«JTOKOTCKOWM»

3AO «KoHHbIN 3aBOf,
«J1IOKOTCKOM»
KoceHkoBa J1.H.

MaH4yeHko B.A.

000«OnbxoBaTCKuA
KOHHbIM 3aBOf»

CTapoXnnoBCcKuin K.3.

AnekcaHOpoOBCKUM K.3.

3AO «KOHHBIN 3aBof,
«JIOKOTCKOM»
EnaHckum K.3.

PEKOPO HE YCTAHOBJEH

HaesgHuk

ra6agpawmTos P.A.

XypamumH N.P.

MaTtBeeBa K.C.

[Mposopoea U.U.

raépgpawuuntos P.A.

BunkuH A.A.
XypamuiviH .P.
Mneccep H.A.

Martycesuy J1.P.
Xypamuind' .P.
XypamuwnH U.P.

Mpo3opoea N..

BukTopos A.
JIbITKKMH T1.

Hecses A.l".
BboHpapesckum A.

Unnogpom on

MockBa
MockBa

Tamb6oB

Tamb6oB

MockBa
MockBa
MockBa

MockBa

MockBa
MockBa

MockBa

MockBa

MockBa
Opecca

MockBa
Opecca

2021
2019
2020

2021

2021
2019
2022
2016

2014
2019
2022

2020

1931
1951

2009
1953



BCEPOCCUNCKUWE PEKOPAbINIOWALEN NPNU30BbIX PBICUCTbIX MOPOL

MO COCTOAHNIO HA 01.01.2023 r.

CocraButenu: otaesn NpuU3oBbix pbicuctbix nopon ®roHY «BHNN koHeBoacTBa»

lNopoga

pyc
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pyc

pyc

pyc

pyc

amep

lMon

k06

xep

ko6

Xep

ko6

xep

KOO

xep

Pe3BocTh

2.06,4 (2)

2.09,4(2)

3.11,5

3.18,6(3)

2.03,4

2.00,9

3.11,7
3.08,7

Krnn4yka

JINXAA

MAHIAP

JINXAA

KOMNMERHNK

AJTb®A

NMPE®EKT

JINXAA
O’HbIO

Mactb

rH

rH

rH

rH

FH

BOP

PbICbIO NOA CEAJIOM

r.P.

2017
2004

2017

2012

2014

2005

2017

lpoucxoxgeHne Mecto poxaeHus
YETbIPEXJIETHUA BO3PACT
1600m
OAO
Xanvo-Jlfing «TIONbKOBCKOE»
Mapcek-Ilangopa MaHyeHko B.4A.
2400m
Xanvd - Jlusus oY
«THONbKOBCKOE »
Hbto kut ©pepan- OO0 «3nblHCKNIA
Konymbus KoHe3aBo[f»
CTAPLUNA BO3PACT
1600m
CeHtep Oung- OAO «MockoBcKkui
AnbTamupa koH3aBog Ne 1»
®Opurckn GmpT— 3AQ0 «KOHHbIN
MepemeHka 3aBof «JI0KOTCKON»
2400m
OAQO
MaTHa=/lusps «TIONIbKOBCKOE»

2009

Hbto aHg HoyTabn-

[MaH4yeHko B.4.
OTtTaBa

HaesgHuk

Canory6oBa A.A.

XpeHosa T.

Canory6oBa A.A.

MakctotuHa E.C.

MudtaxytamHos M.

Hadmkosa M.

Canory6osa A.A.

HAkoenes [.B.

Winnogpom

«MycTaHr»

MockBa

Benokypuxa

AbakaH

KpacHosapck

YnbsAHOBCK

HoBocnéupck

KpacHosapck

lon

2021

2008

2021

2016

2019

2014

2022
2015



