

# ВСЕРОССИЙСКИЕ РЕКОРДЫ ЛОШАДЕЙ ПРИЗОВЫХ РЫСИСТЫХ ПОРОД ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2023 г.

Составители: отдел призовых рысистых пород ФГБНУ «ВНИИ коневодства»

## АБСОЛЮТНЫЕ РЕКОРДЫ

Порода	Пол	Резвость	Кличка	Мать	Г.Р.	Происхождение	Место рождения	Наездник	Ипподром	Год
<b>1600м</b>										
рус	жер	1.54,9	ПОЛТЕРГЕЙСТ	гн	2013	Гро Грен–Палитра	Косенкова Л.Н.	Хурамшин И.Р.	Москва	2019
<b>2400м</b>										
рус	коб	2.59,1	ПРЕМЬЕРА ЛОК	т–гн	2016	Репит Лав– Паэлия Лок	ЗАО «Конный завод «Локотской»	Габдрашитов Р.А	Москва	2021
<b>3200м</b>										
рус	жер	4.02,3	ПОЛТЕРГЕЙСТ	гн	2013	Гро Грен–Палитра	Косенкова Л.Н.	Хурамшин И.Р.	Москва	2019

## ДВУХЛЕТНИЙ ВОЗРАСТ

Порода	Пол	Резвость	Кличка	Мать	Г.Р.	Происхождение	Место рождения	Наездник	Ипподром	Год
<b>1600м</b>										
рус	коб	2.02,7	ПАУЗА	гн	2020	Уэмбли – Прихоть	ООО «Прилепский ПКЗ»	Несяев А.Г.	Москва	2022
рус	жер	2.04,3	ВЕРЕСК	гн	2016	Каллела Свингбит– Вселенная	ООО УК «Атекс Плюс»	Ватлина Е.А.	Тамбов	2018
амер	коб	2.01,4	РЕЗВАЯ ВК	гн	2018	Виндсонг Тэйкс Олл –Рахиль	ОАО АПО «Дружба»	Николин Д.Н.	Тамбов	2020
амер	жер	2.00,6	МАКС КАНТАБ	т–гн	2018	Бир Саммит– Глютеус Максимус	Панченко В.Я.	Ларин Ю.Н.	Москва	2020

# ВСЕРОССИЙСКИЕ РЕКОРДЫ ЛОШАДЕЙ ПРИЗОВЫХ РЫСИСТЫХ ПОРОД ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2023 г.

Составители: отдел призовых рысистых пород ФГБНУ «ВНИИ коневодства»

## ТРЕХЛЕТНИЙ ВОЗРАСТ

Порода	Пол	Резвость	Кличка	Масть	Г.Р.	Происхождение	Место рождения	Наездник	Ипподром	Год
<b>1600м</b>										
рус	коб	1.58,9	ПРЕМЬЕРА ЛОК	гн	2016	Репит Лав– Паэлия Лок	ЗАО «Конный завод «Локотской»	Габдрашитов Р.А.	Москва	2019
рус	жер	1.59,4	ПАБЛО	кар	2012	Бертолио– Полтавка СИН	Панченко В.Я.	Киселев Р.П.	Москва	2015
амер	коб	1.57,3	ФЭЙМОС ВИННЕР ВК	вор	2019	Кредит Виннер – Флер Де Ви	ОАО АПО «Дружба»	Николин Д.Н.	Москва	2022
амер	жер	1.58,4	РАСПУТИН	гн	2007	Нью энд Ноутабл– Руанда	Смоленский к.з.	Петров В.В.	Москва	2010
<b>2400м</b>										
рус	коб	3.02,3	ПРЕМЬЕРА ЛОК	гн	2016	Репит Лав– Паэлия Лок	ЗАО «Конный завод «Локотской»	Габдрашитов Р.А.	Москва	2019
рус	жер	3.05,3	ГОРНОСТАЙ	т–гн	2016	Мэйк Ит Хэппен– Гольден Фам	ООО «Прилепский ПКЗ»	Несяев А.Г.	Москва	2019
амер	коб	3.04,5(2)	МЕЙБИЛИН «Ч»	т–гн	2016	Нансачтинг– Мисс Даймонд Лил	Чалов В.Е.	Кочетулин Д.С.	Москва	2019
амер	жер	3.03,5	СЭНСЭЙ «Ч»	т–гн	2014	Сингингинтзибриз– Спарта	Чалов В.Е.	Вилкин А.А.	Москва	2017

# ВСЕРОССИЙСКИЕ РЕКОРДЫ ЛОШАДЕЙ ПРИЗОВЫХ РЫСИСТЫХ ПОРОД ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2023 г.

Составители: отдел призовых рысистых пород ФГБНУ «ВНИИ коневодства»

## ЧЕТЫРЕХЛЕТНИЙ ВОЗРАСТ

Порода	Пол	Резвость	Кличка	Масть	Г.Р.	Происхождение	Место рождения	Наездник	Ипподром	Год
<b>1600м</b>										
рус	коб	1.56,9(2)	ЗАКРАИНА ЛЮК	гн	2014	Парадиз Люк–Знаменитость	ООО «АФ «Актай» и Постакухин В.А.	Бауэр В.В.	Раменское	2018
рус	жер	1.58,0	ЛЮБЕЗНЫЙ ЛОК	гн	2018	Зола Бобо – Лексика Лок	ЗАО «Конный завод «Локотской»	Габдрашитов Р.А.	Казань	2022
амер	коб	1.56,7	ДО–РЕ–МИ «Ч»	гн	2018	Май МВП – Джулианна Део	Чалов В.Е.	Вилкин А.А.	Москва	2022
фран	жер	1.56,7	ДОНВАР ЛОК	гн	2011	Нагло–Джахилл Хорнлайн	ЗАО «Конный завод «Локотской»	Танишин В.К.	Москва	2015
<b>2400м</b>										
рус	коб	3.00,7(2)	ПРЕМЬЕРА ЛОК	гн	2016	Репит Лав–Паэлия Лок	ЗАО «Конный завод «Локотской»	Габдрашитов Р.А.	Москва	2019
рус	жер	3.01,6	ФОРД	гн	2018	Джи Молл – Филиппа	Сутягинский Ю.А.	Исаев И.И.	Барнаул	2022
амер	коб	3.00,7	ДО–РЕ–МИ «Ч»	гн	2018	Май МВП – Джулианна Део	Чалов В.Е.	Вилкин А.А.	Москва	2022
амер	жер	3.00,5	СЭНСЭЙ «Ч»	т–гн	2014	Сингингитзибриз–Спарта	Чалов В.Е.	Вилкин А.А.	Москва	2018
<b>3200м</b>										
рус	коб	4.09,6(2)	МАЛЬДИВА ЛОК	т–гн	2016	Версаль–Мальта Лок	ЗАО «Конный завод «Локотской»	Пупко С.М.	Москва	2020
рус	жер	4.09,3	АЙВЕНГО ЛОК	кар	2016	Версаль–Ангола Лок	ЗАО «Конный завод «Локотской»	Сучков В.В.	Москва	2020
фран	коб	4.11,4	БАЗИНГА ЛОК	рыж	2011	Нот Дистурб–Роуз де Стар	ЗАО «Конный завод «Локотской»	Вилкин А.А.	Москва	2015
фран	жер	4.09,5(5)	СТАЛКЕР ЛОК	гн	2013	Со Лавли Гел–Серена Холл	ЗАО «Конный завод «Локотской»	Попов А.В.	Москва	2017

# ВСЕРОССИЙСКИЕ РЕКОРДЫ ЛОШАДЕЙ ПРИЗОВЫХ РЫСИСТЫХ ПОРОД

ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2023 г.

Составители: отдел призовых рысистых пород ФГБНУ «ВНИИ коневодства»

## СТАРШИЙ ВОЗРАСТ

Порода	Пол	Резвость	Кличка	Масть	Г.Р.	Происхождение	Место рождения	Наездник	Ипподром	Год
<b>1600м</b>										
рус	коб	1.55,4	ПРЕМЬЕРА ЛОК	т-гн	2016	Репит Лав – Паэлия Лок	ЗАО «Конный завод «Локотской»	Габдрашитов Р.А.	Москва	2021
рус	жер	1.54,9	ПОЛТЕРГЕЙСТ	гн	2013	Гро Грен–Палитра	Косенкова Л.Н.	Хурамшин И.Р.	Москва	2019
фран	коб	1.56,7(3)	ЭВИКЦИЯ ЛОК	гн	2015	Сентер Филд–Эпопея	ЗАО «Конный завод «Локотской»	Матвеева К.С.	Тамбов	2020
амер	жер	1.55,6	ФЛОДАР	т-гн	2015	Драго Джет – Флона	ООО «Ольховатский конный завод»	Прозорова И.И.	Тамбов	2021
<b>2400м</b>										
рус	коб	2.59,1	ПРЕМЬЕРА ЛОК	т-гн	2016	Репит Лав – Паэлия Лок	ЗАО «Конный завод «Локотской»	Габдрашитов Р.А.	Москва	2021
рус	жер	2.59,4	ПЕКИН ЛОК	гн	2012	Крамер Бой–Поэзия Любви	ЗАО «Конный завод «Локотской»	Вилкин А.А.	Москва	2019
амер	коб	3.00,3(2)	БЛЭК КАВИАР	т-гн	2017	Энс Кавиар'с Сан – Момент оф Зен	Панченко В.Я.	Хурамшин И.Р.	Москва	2022
фран	жер	3.00,1(2)	ФОРПОСТ ЛОК	гн	2010	Прайм Проспект–Фэнтэзи Гар	ЗАО «Конный завод «Локотской»	Плессер Н.А.	Москва	2016
<b>3200м</b>										
рус	коб	4.10,7(5)	МАЛЬТА ЛОК	гн	2008	Лав Ю–Миссури	ЗАО «Конный завод «Локотской»	Матусевич Л.Р.	Москва	2014
рус	жер	4.02,3	ПОЛТЕРГЕЙСТ	гн	2013	Гро Грен–Палитра	Косенкова Л.Н.	Хурамшин И.Р.	Москва	2019
амер	коб	4.09,9	БЛЭК КАВИАР	т-гн	2017	Энс Кавиар'с Сан – Момент оф Зен	Панченко В.Я.	Хурамшин И.Р.	Москва	2022
амер	жер	4.06,8	ФЛОДАР	т-гн	2015	Драго Джет–Флона	ООО «Ольховатский конный завод»	Прозорова И.И.	Москва	2020
<b>4800м</b>										
рус	коб	6.48,3	ГЕРАНЬ	гн	1926	Тиран–Героиня	Старожиловский к.з.	Викторов А.	Москва	1931
рус	коб	6.31,4р	УТЕХА	рыж	1946	Кузбасс–Урания	Александровский к.з.	Лыткин П.	Одесса	1951
рус	жер	6.32,9	ПРАЙД ГОЛД	гн	2004	Армбро Голд–Пелена	ЗАО «Конный завод «Локотской»	Несяев А.Г.	Москва	2009
рус	жер	6.27,6р	ГИБРИД	сер	1949	Гурон–Бразилия	Еланский к.з.	Бондаревский А.	Одесса	1953
амер	коб									
амер	жер									
РЕКОРД НЕ УСТАНОВЛЕН										

# ВСЕРОССИЙСКИЕ РЕКОРДЫ ЛОШАДЕЙ ПРИЗОВЫХ РЫСИСТЫХ ПОРОД ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2023 г.

Составители: отдел призовых рысистых пород ФГБНУ «ВНИИ коневодства»

## РЫСЬЮ ПОД СЕДЛОМ

Порода	Пол	Резвость	Кличка	Масть	Г.Р.	Происхождение	Место рождения	Наездник	Ипподром	Год
<b>ЧЕТЫРЕХЛЕТНИЙ ВОЗРАСТ</b>										
<b>1600м</b>										
рус	коб	2.06,4 (2)	ЛИХАЯ	гн	2017	Халиф–Ливия	ОАО «Тюльковское»	Салогубова А.А.	«Мустанг»	2021
рус	жер	2.09,4(2)	ПАНПАР	гн	2004	Парсек–Пандора	Панченко В.Я.	Хренова Т.	Москва	2008
<b>2400м</b>										
рус	коб	3.11,5	ЛИХАЯ	гн	2017	Халиф – Ливия	ОАО «Тюльковское»	Салогубова А.А.	Белокуриха	2021
рус	жер	3.18,6(3)	КОПЕРНИК	гн	2012	Нью кит Фредди–Колумбия	ООО «Злынский конезавод»	Максютина Е.С.	Абакан	2016
<b>СТАРШИЙ ВОЗРАСТ</b>										
<b>1600м</b>										
рус	коб	2.03,4	АЛЬФА	гн	2014	Сентер Филд–Альтамира	ОАО «Московский конзавод № 1»	Мифтахутдинов М.	Красноярск	2019
рус	жер	2.00,9	ПРЕФЕКТ	т–гн	2005	Фриски Флирт–Переменка	ЗАО «Конный завод «Локотской»	Нафикова М.	Ульяновск	2014
<b>2400м</b>										
рус	коб	3.11,7	ЛИХАЯ	гн	2017	Халиф – Ливия	ОАО «Тюльковское»	Салогубова А.А.	Новосибирск	2022
амер	жер	3.08,7	О'НЬЮ	вор	2009	Нью энд Ноутабл–Оттава	Панченко В.Я.	Яковлев Д.В.	Красноярск	2015